Российская Федерация
Иркутская область

Усть-Удинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

сентября 2020 г. № 460
п. Усть-Уда

«О приватизации муниципального имущества»

В соответствии с прогнозным планом приватизации муниципального имущества
районного муниципального образования «Усть-Удинский район» на 2020 г., утвержденным
решением районной Думы Усть-Удинского района от 10.09.2020 года № 14/2-РД,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об
организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в
электронной форме», статьями 22, 45 Устава районного муниципального образования «Усть-
Удинский район», решением районной Думы Усть-Удинского района от 29.12.2011 года №
29/6-РД «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества
районного муниципального образования «Усть-Удинский район»», решением районной Думы
Усть-Удинского района от 26.04.2012 года № 33/4-РД «Об утверждении Положения о порядке
управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности
РМО «Усть-Удинский район»»:

1. Принять решение об условиях приватизации (Приложение № 1 к настоящему
распоряжению) нежилого помещения, назначение: нежилое помещение, этаж: № 1, этаж
2, общей площадью 263,8 кв.м., кадастровый № 38:19:010105:483, расположенного по
адресу: Иркутская область, Усть-Удинский район, р.п. Усть-Уда, ул. Кирова, д. 11, ном. 3
(далее — Объект приватизации).

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Усть-Удинского района
(Рютиной Т.П.) осуществить продажу Объекта приватизации на аукционе в электронной
форме в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Усть-Удинского района (Рютиной
Т.П.) в установленном порядке обеспечить публикацию решения об условиях
приватизации, информационного сообщения о продаже муниципального имущества на
официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения
информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации
www.torgi.gov.ru. на сайте администрации РМО «Усть-Удинский район».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя
мэра района Менга А.А.

/ С[ _л ^
I  О -

Глава администрации
Усть-Удинского района

http://www.torgi.gov.ru

Приложение № 1
к распоряжению № Ж

от <<дО » сентября 2020 г.

РЕШЕНИЕ
об условиях приватизации

р.п. Усть-Уда

Объект приватизации:

Нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, этаж: № 1, этаж 2,
общей площадью 263,8 кв.м., кадастровый № 38:19:010105:483, расположенное
по адресу: Иркутская область, Усть-Удинский район, р.п. Усть-Уда, ул. Кирова,
д. 11, пом. 3.

Объект приватизации не обременен арендными отношениями.

1. Способ приватизации Объекта приватизации: аукцион в электронной
форме открытый по составу участников и по форме подачи предложений о
цене.

2. Рыночная цена Объекта приватизации: 930 000 (девятьсот тридцать
тысяч) рублей 00 копеек, без учета НДС, установлена в соответствии с
отчетом № 30/20 от 02.09.2020 г.

3. Начальная цена Объекта приватизации: 930 000 (девятьсот тридцать
тысяч) рублей 00 копеек, без учета НДС.

4. Порядок оплаты: в течение 10-ти дней со дня подписания договора купли-
продажи Объекта приватизации.